Распоряжение Правительства Рязанской области от 28 декабря 2021 г. № 558-р
29.12.2021, 12:21
[bookmark: _GoBack]
Вид документа: Распоряжение Правительства Рязанской области
Номер документа: 558-р
Дата принятия документа: 2021-12-28
В целях организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Рязанской области, в 2022 году:
1. Установить предельный размер оплаты (компенсации) стоимости путевки на одного ребенка в сутки:
в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного действия Рязанской области – 773,0 рубля;
в организации отдыха детей и их оздоровления круглогодичного действия Рязанской области и в организации отдыха детей и их оздоровления круглогодичного действия Российской Федерации – 1020,0 рублей;
в организации отдыха детей и их оздоровления круглогодичного действия Российской Федерации, расположенной на Черноморском побережье, – 1205,0 рублей.
2. Установить размер оплаты стоимости питания в лагере с дневным пребыванием детей на одного ребенка в день – 166,0 рублей, исходя из сложившихся цен в Рязанской области.
3. Установить размер стоимости пребывания одного ребенка в сутки в детском специализированном (профильном) лагере, в том числе в детском лагере палаточного типа, – 482,0 рубля.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Р.П. Петряева.

Губернатор Рязанской области Н.В. Любимов